
Приложение  

 к  Постановлению  Администрации 

Бедярышского сельского поселения 

№0 6 от  «31 » января   2018 г. 

 

 

 

 

 

 
 

 

              Муниципальная Программа 
          по повышению уровня пожарной  

                           безопасности  

Бедярышского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

2018 – 2022 гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Паспорт программы  

 

 

Наименование программы Программа по повышению уровня противопожарной 

безопасности Администрации Бедярышского 

сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской области на 2018-

2022гг. 

Заказчик программы Бедярышское сельское поселение 

Разработчик программы Администрация Бедярышского сельского поселения 

Основные исполнители 

программы. 

Администрация Бедярышского  сельского поселения 

Цель программы Создание высокого уровня противопожарной 

безопасности в поселениях с.Бедярыш, п.Лемеза 

Задачи программы Задачи программы:  

- Добиться в полном объеме выполнения плана 

противопожарных мероприятий по выявленным 

нарушениям предписаний отдела государственного 

пожарного надзора Катав-Ивановской зоны 

обязательных требований, установленных 

муниципальными правовыми актами. 

- Оценить противопожарное состояние зданий с 

массовым пребыванием людей. 

-Избежать пожароопасный обстановки в зданиях и 

прилегающей к ним территорий с.Бедярыш и п.Лемеза 

 

Сроки реализации 

программы 

201-2022гг 

Источники финансирования За счет местного бюджета 

 

Ожидаемые конечные 

результаты 

Высокий уровень протипожарной безопасности при 

проведении массовых мероприятий для всех слоѐв 

населения: 

- Повышение устойчивости зданий ,сооружений к 

воздействию пожароопасных факторов природного и 

технического характера. 

- Исключение случаев травматизма ,гибели людей в 

учреждениях с массовым пребыванием всех слоев 

населения 

             

 



 
                

№ 

п/п 

Наименование мероприятий 2018 2019 2020 2021 2022 

1 Установка автоматической пожарной 

сигнализации 

     

2 Огнезащитная обработка деревянных 

конструкций чердака 

     

3 Провести электроразмеры 

сопротивления электропроводки 

     

4 Содержание пирса в соответствии с 

требованиями 

     

5 Приобретение  мотопомпы      

6 Обучение моториста для работы с 

мотопомпой 

     

7 Установка звуковой сигнализации 

(сирена) для оповещания населения на 

случай пожара 

     

8 План эвакуации      

9 Приобретение знаков и знаки к водоему 

на фотолюминистрационной основе 

     

10 Введение инструктора по пожарной 

профилактике населения 

     

11 Стимулирование граждан- участников 

добровольной пожарной дружины и 

особо отличившихся в случае пожара 

     

12 Приобрести первичные средства 

огнетушения 

     

13 Установка двери сертифицированным 

пределом огнестойкости с устройством 

самозакрытия 

     

              

 

 

 

 

 

           Глава Бедярышского 

          сельского поселения                             Н.Г.Шаюкова 

 

 

 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Бедярышского сельского поселения 

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «31»  января   2018  г.                                                                                № 06 

 

Об утверждении МП   

по повышению уровня пожарной 

безопасности Бедярышского 

Сельского поселения 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Катав-Ивановского городского поселения Администрация Бедярышского 

сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить  муниципальную   программу по повышению уровня 

пожарной    безопасности Бедярышского сельского поселения  

   2018-2025гг. 

2.Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2018 г. 

 

  3. Опубликовать данное постановление на стенде Администрации с\п.    

 

 

 

            Глава Бедярышского 

            сельского поселения    Н.Г.Шаюкова 

 

 

  

 

 



 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Бедярышского сельского поселения 

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 « 31»  января    2018  г.                                                                                № 06  

 

О внесении изменений в муниципальные  

Программы  на территории Бедярышского  

сельского поселения Катав-Ивановского  

муниципального района Челябинской области 

 на 2014-2016 г. 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Катав-Ивановского городского поселения Администрация Бедярышского 

сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить  муниципальную   программу «Благоустройство на 2014- 

2016 г.». Приложение 1и2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2014 г. 

 

3.  Опубликовать данное постановление на стенде Администрации с\п.    

 

 

 

Глава Бедярышского 

сельского поселения    Н.Г.Шаюкова 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Бедярышского сельского поселения 

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 « 30 » сентября    2015  г.                                                                         № 13/1  

 

О внесении изменений в муниципальные  

Программы  на территории Бедярышского  

сельского поселения Катав-Ивановского  

муниципального района Челябинской области 

 на 2014-2016 г. 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Катав-Ивановского городского поселения Администрация Бедярышского 

сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Утвердить изменение в муниципальную   программу «Благоустройство на 

территории Бедярышского сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской области на  2014- 2016 г.г. Приложение 

1и2 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.10.2015 г. 

 

3. Опубликовать данное постановление на стенде Администрации с\п.    

 

             Глава Бедярышского 

            сельского поселения    Н.Г.Шаюкова 

 


